
ÚSTECKÉ VÁNOCE 2013 

Vánoční trhy na Lidickém náměstí 

29. 11. 2013, pátek 

Rozsvícení vánoční výzdoby na Lidickém náměstí 

16.15  Ústečtí trubači, koncert na Lidickém náměstí 

16.30 Leona Machálková, hudební vystoupení 

17.30 Rozsvícení vánočního stromu  

1. 12. 2013, neděle 

16.00 – 17.30 Divadlo KVELB – Andělé na kolečkách 

17.45 – 18.15 Vystoupení dětského sboru Koťata 

19.00 – 19.20 Závěrečná ohnivá show 

4. 12. 2013, středa 

14.00 – 15.30  Sváťovo dividlo, vánoční představení pro děti 

15.45 – 16.30 Ústečtí trubači, koncert na Lidickém náměstí 

5. 12. 2013, čtvrtek 

16.00 – 18.00 Čertovská divadelní show, čertovský kankán, čertovská ohnivá show, 

soutěže o ceny, možnost projížďky s čerty v traktoru 

6. 12. 2013, pátek 

15.00 – 17.30 Historický pátek, dobové tance, šermířské vystoupení, ohnivá show 

7. 12. 2013, sobota 

15.00 – 17.30 Divadlo KVELB – Naděje zrození 

8. 12. 2013, neděle 

15.00 – 17.30 Divadlo KVELB, andělé na chůdách a saních 

Adventní zjevení několika Andělů, tančících na chůdách za zvuků rolniček, činelů a zvonků. Objevují se zde andělé na chůdách 

s velkými křídly, kteří táhnou obrovské sáně. Andělé zpívají za zvuků rolniček a zvěstují od svého „šéfa“ – Boha lidem nové 

směrnice, tedy nařízení, jako např. že mají lidé být na sebe hodní (ukázka pomocí loutek), aby byli pracovití a tělesně zdatní 

(tahání sání) atd. Tato tanečně divadelní taškařice Vám dá na srozuměnou, že Vánoce už jsou na dveřích. Není také 

vyloučeno, že Andělé přivezou dary (pohádky, sníh, opozdilého Martina v bílém koni atd.) Ve zjevení se objevují prvky 

pouličního, jarmarečního a loutkového divadla. Je v něm dávka černého humoru, lehkosti a nadhledu kočovných kumštýřů.  

Leták ke stažení



11. 12. 2013, středa 

15.00 – 16.30  Sváťovo dividlo, vánoční představení pro děti 

16.45 – 17.30  Ústečtí trubači, koncert na Lidickém náměstí 

 

12. 12. 2013, čtvrtek 

15.00 – 16.00  Vystoupení ZUŠ Evy Randové 

16.00 – 16.15  Vystoupení ZŠ Neštěmice 

16.20 – 16.35  Vystoupení ZŠ SNP 

16.35 – 17.00  Vystoupení ZŠ Anežky České 

17.00 – 17.15  Vystoupení ZŠ Předlice 

 

13. 12. 2013, pátek 

15.00 – 18.00 Historický pátek, dobové tance, šermířské vystoupení, ohnivá show 
 

14. 12. 2013, sobota 

15.00 – 17.00 Zpívání s Jitkou, Jitka Dolejšová & Band 

 

15. 12. 2013, neděle 

14.00 – 15.00  Ústečtí trubači, koncert na Lidickém náměstí 

15.00 – 15.30  Kapela Holba 

15.40 – 16.30  Divadlo ELF 

16.45 – 17.00 Čertovsko-andělská show 

17.00 – 17.30  Kapela Holba, vánoční písně  

 

17. 12. 2013, úterý 

15.00 – 17.00  Zpívání s Jitkou, Jitka Dolejšová & Band     

 

18. 12. 2013, středa 

15.00 – 16.00  YMCA – TenSing 

16.00 – 17.00  Živý betlém, andělé na chůdách 

 

19. 12. 2013, čtvrtek 

18.00 – 18.30 Charitativní akce pro Patrika Bertla, součástí akce je sbírka na nákup nového 

invalidního vozíku  

 

20. 12. 2013, pátek 

15.00 – 17.00  Historický pátek, dobové tance, šermířské vystoupení, ohnivá show 
 

21. 12. 2013, sobota 

15.00 – 17.00  Zpívání s Jitkou, Jitka Dolejšová & Band   

 

22. 12. 2013, neděle  

15.00 – 15.50 Divadlo ELF 

16.00 – 16.20 Kapela Holba 

16.20 – 17.00  Světelná vánoční show 

17.00 – 17.30 Kapela Holba, vánoční písně 

 

 

 

 

 

 



Doprovodný program 

 

 

14. 11. – 20. 12. 2013 

Výstava „Vánoční ozdoby“, výstava sedmi českých výrobců vánočních ozdob 

a jabloneckého Muzea skla a bižuterie, vstup volný, Muzeum města Ústí n. L.,  

 

26. 11. 2013, úterý 

9.00 – 17.00  Výroba adventních věnců, RC Slunečník, Důlce 74 

 

Vstupné 250,- Kč (v ceně veškerý materiál) NUTNÁ REZERVACE 

www.slunecnik.org/aktuality/adventni-vence 

 

28. 11. 2013, čtvrtek 

9.00 - 15.00 Vánoční dílny pro všechny aneb poznejte vánoční tradice, RC Slunečník, 

Důlce 74  

 

Akce je určena malým dětem s rodiči a mateřským školám. Děti se seznámí formou různých úkolů a soutěží s Vánočními 

tradicemi; čeká je zdobení perníčků a vánočního cukroví; výroba vánočních ozdob a dárečků. 

Vstupné 30,- Kč 

www.slunecnik.org/aktuality/vanocni-dilny-pro-vsechny-aneb-poznejte-vanocni-tradice 

 

 

10.00   Vazba adventních věnců, Seniorklub YMCA, Drážďanská 106  

14.00 – 18.00  Výroba Vánočních věnců, Nízkoprahový klub YMCA, Drážďanská 106   

 

29. 11. 2013, pátek 

9.00 – 13.00 Vánoční dílny pro všechny aneb poznejte vánoční tradice, RC Slunečník, 

Důlce 74  

 

Akce je určena malým dětem s rodiči a mateřským školám. Děti se seznámí formou různých úkolů a soutěží s Vánočními tradicemi; 

čeká je zdobení perníčků a vánočního cukroví; výroba vánočních ozdob a dárečků. 

Vstupné 30,- Kč 

www.slunecnik.org/aktuality/vanocni-dilny-pro-vsechny-aneb-poznejte-vanocni-tradice 

 

30. 11. 2013, sobota 

9.00 – 17.00 III. Adventní trhy v muzeu, Tradiční předvánoční tržiště v muzeu s lidovými 
řemesly, zvyky a hudebními vystoupeními žáků ZUŠ Evy Randové, Muzeum 
města Ústí n. L., Vstup volný. 

 
9.00 – 12.00 a 13.00 – 16.00 
 Vánoční dílna, Zdobení stromečku a výroba vánoční dekorace pro velké, malé a 

nejmenší, Muzeum města Ústí n. L. 
17.00 Baletní pohádka „Kočičiny“, Severočeské divadlo v Ústí n. L. 
 

http://baletregina.ulfree.net/kociciny-baletni-pohadka-pro-male-i-velke-naposledy-v-severoceskem-

divadle-v-usti-nad-labem/ 

 

1. 12. - 23. 12. 2013  Vánoční sen, Kouzelné zážitky v OC Forum 

 

Připravte se na kouzelné zážitky – shlédněte vánoční pohádku, setkejte se s hrdiny, napište dopis Ježíškovi a společně 

pomozme dětem. Dokážeme, že sny se mohou splnit. Pouze v obchodním centru Forum. 

 

http://www.slunecnik.org/aktuality/adventni-vence
http://www.slunecnik.org/aktuality/vanocni-dilny-pro-vsechny-aneb-poznejte-vanocni-tradice
http://www.slunecnik.org/aktuality/vanocni-dilny-pro-vsechny-aneb-poznejte-vanocni-tradice
http://baletregina.ulfree.net/kociciny-baletni-pohadka-pro-male-i-velke-naposledy-v-severoceskem-divadle-v-usti-nad-labem/
http://baletregina.ulfree.net/kociciny-baletni-pohadka-pro-male-i-velke-naposledy-v-severoceskem-divadle-v-usti-nad-labem/


 

1. 12. 2013, neděle 

10.00  Mikuláš pro děti, Dům kultury v Ústí n. L. 
 

MIKULÁŠ S KÁČOU A ČERTEM 
Divadelní pohádka Docela velkého divadla ČERT A KÁČA po níž bude následovat mikulášská nadílka. 
Aktuální informace na tel. 475 221 025, vstupné : 70,- Kč 

 

 http://program.ksul.cz/prog.php?place=D%C5%AFm%20kultury&datum=365 
 

14.00  Mikuláš v ZOO, program pro děti v ZOO 
 
Tematicky zaměřený program v pavilonu šelem, výtvarná dílna, mikulášská nadílka, čertovská stezka. Na závěr slavnostní 
rozsvícení vánočního stromu před správní budovou zoo. 
www.zoousti.cz/kalendarDetail.aspx?id=269&WebMenuSelect=13 
 

15.00 – 17.30  Zahájení vánočního programu OC Forum 
 
Rozsvícení vánočního stromečku a výzdoby, slet andělů, historické stánky a řemesla 

 
17.00   Rozsvícení vánočního stromu v Sebuzíně, Sebuzínská kaplička 
 

2. 12. - 5. 12. 2013 

14.00 – 18.00 Výroba Mikulášských postaviček, Nízkoprahový klub YMCA, Drážďanská 106    

 

4. 12. 2013, středa 

10.00 Mikulášská nadílka, RC Slunečník, Důlce 74 

 

Mikulášská nadílka pro nejmenší děti s rodiči. Vstupné 100,- Kč 

NUTNÁ PŘIHLÁŠKA 

www.slunecnik.org/aktuality/mikulasska-nadilka 

 

5. 12. - 23. 12. 2013 

8.30 – 17.00 Předvánoční malování v Dětském koutku U Zvířátek, Dětský koutek OC Sever 

 

5. 12. 2013, čtvrtek 

15.00 – 18.00 Čertovský program, OC Forum 

 

Mikulášský koncert zpěváků ze seriálu Gympl, ohnivá show 

 

15.00 – 18.00 Vánoční úsměvy s Vladimirem Gončarovem, koncert, Císařský sál Muzea 

města Ústí n. L. 

Více info na www.muzeumusti.cz 

 

6. 12. 2013, pátek 

18.00 Adventní koncert pěveckého sboru CONCERTO, Kostel sv. Šimona a Judy, 

Mojžíř 

19.00    Dan Bárta & Illustratosphere, Dům kultury v Ústí n. L. 

 

Výjimečný a charismatický Dan Bárta představí během svého podzimního turné 2013 svůj jedinečný program s kapelou 

Illustratosphere. Fenomenální zpěvák předvede průřez svou tvorbou, zahraje novinky z aktuálního alba a přidá i staré skladby 

v novém kabátě. Dan Bárta je jedním z mála mužských jazzových vokalistů v Evropě s vynikající technikou zpěvu a originálním 

repertoárem. Spolu se sestavou prvotřídních hudebníků - Filip Jelínek - klávesy, trombon, perkuse, Robert Balzar - kontrabas 

a basa, Míra Chyška – kytara a Jiří Slavíček - bicí, předvedou famózní hudební zážitek, který okouzlí i nejnáročnější fanoušky. 

www.ksul.cz 

 

http://program.ksul.cz/prog.php?place=D%C5%AFm%20kultury&datum=365
http://www.zoousti.cz/kalendarDetail.aspx?id=269&WebMenuSelect=13
http://www.slunecnik.org/aktuality/mikulasska-nadilka
http://www.muzeumusti.cz/
http://www.ksul.cz/


7. 12. 2013, sobota 

10.00 – 16.00  Tvořivé Ústí aneb umělecký jarmark v muzeu, předvánoční prodejní prezentace 

obrazů, soch, keramiky, šperků a oděvních doplňků od ústeckých umělců, 

výtvarníků i studentů, Muzeum města ústí n. L. 

 Více na www.muzeumusti.cz 

8. 12. 2013, neděle 

15.00   Mikulášská veselice v Sebuzíně, fotbalové hřiště v Sebuzíně 

15.00 – 17.15 Divadlo ELF, Kocour v botách, OC Forum 

17.00 Vánoční taneční show, TS Freedom, Dům kultury v Ústí nad Labem 

 

www.ts-freedom.cz/DetailClanku.aspx?db=clanky&datum=12.11.2013 

 

17.00 A. Lindgrenová: Ronja, dcera loupežníka, premiéra dobrodružné pohádky, 

Činoherní divadlo v Ústí n. L. 

Více na www.cinoherak.cz  

 

9. 12. - 12. 12. 2013 

14.00 – 18.00 Zapojení dětí do vánoční výzdoby Orionu, Nízkoprahový klub YMCA, 

Drážďanská 106 

9. 12. 2013, pondělí 

19.00   Muzikál Rebelové, Dům kultury v Ústí n. L. 

REBELOVÉ, český muzikál 
Vstupenky v prodeji v recepci Kulturního střediska - tel. 475 221 025  

Ceny vstupenek: 350 – 550 Kč 
Více na http://program.ksul.cz/index.php 

 

19.00   P. I. Čajkovskij: Louskáček, Severočeské divadlo v Ústí n. L. 

 

Louskáček patří do klenotnice „bílé klasiky“, a proto na repertoáru baletu Severočeského divadla nadále zůstává. Přispěla 

k tomu také překrásná Čajkovského hudba, však také taneční suity z Louskáčka patří dodnes k nejpopulárnějším dílům 

orchestrální literatury. Libreto vychází z pohádky německého spisovatele E. T. A. Hoffmanna Louskáček a myší král, kde síla 

lásky a lidskosti přemůže zlé čáry a osvobodí duši. Je to příběh o sváteční atmosféře Štědrého večera, ve kterém se realita 

spojuje s dětskou fantazií ve fascinující labyrint. Svou vánoční tématikou je dárkem hlavně dětem před vytouženými svátky. 

Viz: http://www.operabalet.cz/default.php?page=rep&id=33 

 

10. 12. 2013, úterý 

17.00 Jarmark prací a výrobků výtvarného oddělení ZUŠ Neštěmice, Před kostelem 

Navštívení Panny Marie v Povrlech 

18.00 Adventní koncert žáků ZUŠ Neštěmice, kostel Navštívení Panny Marie 

v Povrlech 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.muzeumusti.cz/
http://www.ts-freedom.cz/DetailClanku.aspx?db=clanky&datum=12.11.2013
http://www.cinoherak.cz/
http://program.ksul.cz/index.php
http://www.operabalet.cz/default.php?page=rep&id=33


11. 12. 2013, středa 

17.00 – 18.00  Česko zpívá koledy, OC Forum 

 

autogramiáda Sabiny Křovákové 

 

19.00 Viva Mexico, fotograficko-filmová diashow Kateřiny a Miloše MOTANI, Dům 

kultury v Ústí n. L. 

! VIVA MEXICO ! 
YUCATAN, BAJA CALIFORNIA A TACOS 
 
Nejnovější fotograficko-filmová diashow Kateřiny a Miloše MOTANI napříč celým Mexikem –… 
http://www.motani.eu 
Vstupenky nejsou prozatím v prodeji. Aktuální informace na tel. 475 221 025, 100,-Kč 

100,-Kč 

Viz: http://program.ksul.cz/prog.php?place=Dům kultury&datum=365 

 

18.00 Páni kluci, Vánoční koncert litoměřického chlapeckého sboru Páni kluci, který je 

jedním z pěti chlapeckých sborů v České republice, vstupné 70 Kč Muzeum města 

Ústí n. L. 

Více na www.muzeumusti.cz 

 

12. 12. 2013, čtvrtek 

19.00    J. Jedlička: Kde život náš je v půli se svou poutí, Činoherní divadlo o.p.s. 

 

akce 2 za 1 - ke každé zakoupené vstupence v ceně 150 Kč dostanete druhou zcela zdarma 

 

19.00    J. Pavlica: Missa Brevis, Kostel Apoštola Pavla v Ústí n. L. 

 

mše pro orchestr, sbor, sóla a zvony; dirigent Petr Řehák, orchestr Bendův komorní orchestr, účinkují: Romance, Melodie, 

Kvítek; sólisté Kateřina Štolová a Pavel Machát 

Více na www.facebook.com/missabrevisjiripavlica 
 

13. 12. 2013, pátek 

19.00 Velký country a bluegrass koncert aneb Dárek dětem, dárek pro všechny, 

Národní dům v Ústí n. L. 

 

Více na www.ksul.cz  

 

19.00 Tradiční adventní koncert Severočeského smyčcového kvinteta a sólistů, 

Kostel sv. Šimona a Judy, Mojžíř 

 

vstupné dobrovolné s výtěžkem na provoz kostela http://www.musica-semper-viva.eu 

 

19.00 E. Kálmán: Hraběnka Marica, Severočeské divadlo v Ústí n. L. 

 

Jedna z nejoblíbenějších a nejhranějších operet, zkomponovaná na text Julia Brummera a Alfreda Grünwalda - 

příběh lásky hraběnky Maricy a správce jejího panství Tassila, odehrávající se v idylické rezidenci jedné balkánské 

říše, kde se zpívá a tančí čardáš. 

www.operabalet.cz/?page=rep&id=410 

 

 

 

 

http://www.motani.eu/
http://www.muzeumusti.cz/
https://www.facebook.com/missabrevisjiripavlica
http://www.ksul.cz/
http://www.musica-semper-viva.eu/
http://www.operabalet.cz/?page=rep&id=410


14. 12. – 15. 12. 2013  

 Vánoce v Zubrnicích 

Výroba ozdob z perníku a vizovického pečiva, výroba a prodej vánočních ozdob, výroba a prodej rozličných výrobků z 
tradičních materiálů  

Sobota: vystoupení folklórního souboru Dykyta z Krásné Lípy v kostele   

Neděle: komorní pěvecký soubor Collegium Verbascum z Děčína v kostele představí vybrané staročeské vánoční 
písně  

Více na www.zubrnice.cz/akce_new.php#vanoce 

14. 12. 2013, sobota 

14.00 Vánoční posezení s hudbou, Národní dům v Ústí n. L. (www.ksul.cz ) 

17.00 Vánoční koncert Ústeckého dětského sboru 2013, Severočeské divadlo Ústí n. 

L.  

19.30 23. Vánoční koncert The Boom Beatles Revival Band and Orchestra, Dům 

kultury v Ústí n. L.   

Více na http://www.the-boom.info/ 

 

15. 12. 2013, neděle 
14.00 – 17.30   Historická adventní neděle, OC Forum 

Ústečtí trubači, historické městečko – šermíři, palné zbraně, ohnivá show, dětské workshopy 

 

17.00 E. Kálmán: Hraběnka Marica, Severočeské divadlo v Ústí n. L. 

 

Jedna z nejoblíbenějších a nejhranějších operet, zkomponovaná na text Julia Brummera a Alfreda Grünwalda - 

příběh lásky hraběnky Maricy a správce jejího panství Tassila, odehrávající se v idylické rezidenci jedné balkánské 

říše, kde se zpívá a tančí čardáš. 

Viz: www.operabalet.cz/?page=rep&id=410 

 

16. 12. 2013, pondělí 

15.00 – 17.00   Pěvecké vystoupení kapely Jitky Dolejšové, OC Forum 

17.00 Koncert komorních souborů ZUŠ Evy Randové, Císařský sál Muzea města Ústí 

n. L. 

Více na www.muzeumusti.cz  

 

19.00 Vánoční setkání s Radkem Baborákem a Janou Bouškovou, Sál zámečku 

Větruše 

 

17.30 To nejlepší z Michala, Populární bavič Michal Nesvadba přiváží interaktivní 

dětský program plný her a hudby z večerníčků, známých filmů atd., vstupné děti 80 

Kč, dospělí 100 Kč, Muzeum města Ústí n. L. 

Více na www.muzeumusti.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zubrnice.cz/akce_new.php#vanoce
http://www.ksul.cz/
http://www.the-boom.info/
http://www.operabalet.cz/?page=rep&id=410
http://www.muzeumusti.cz/
http://www.muzeumusti.cz/


17. 12. 2013, úterý 

14.00 – 18.00  Výroba svíček a vánočních přání, Nízkoprahový klub YMCA, Drážďanská 106 

 

15.00 – 17.00 Dětská vystoupení, OC Forum 

18.00 Vánoční koncert pěveckých sborů Katedry hudební výchovy PF UJEP Ústí n. 

L., Kostel Apoštola Pavla v Ústí n. L. 

 

Pořadatel: Pedagogická fakulta UJEP, katedra hudební výchovy 
Kontakt: doc. PaedDr. Vladimír Kuželka, 47 528 3341, vladimir.kuzelka@ujep.cz  
Mgr. Luboš Hána, Ph.D., 475 283 341, lubos.hana@ujep.cz 
 

19.00  Vánoční koncert orchestru Severočeského divadla a jeho hostů, Severočeské 

divadlo v Ústí n. L. 

 

program: 

Pierre Phalẻse:  

DVA TANCE  

Jan Lohelius Oehlschlägel:  

CONCERTO in F pro dva hoboje a orchestr 

Adam Michna z Otradovic:  

VÁNOČNÍ ROZTOMILOST  

CHTÍC, ABY SPAL  

Václav Karel Holan Rovenský:  

ZPÍVEJTE ANDĚLOVÉ  

SPANILÉ Z ARCHY HOLUBIČKY 

VESELME SE VŠICKNI NYNÍ  

John Reading:  

ADESTE FIDELES 

František Xaver Brixi:  

PASTORES LOQUEBANTUR  

 

Sólisté Markéta Halamová, Tomáš Halama - hoboje  

 

Úpravy a instrumentace Milan Kaňák (P. Phalẻse, A. Michna z Otradovic, V. K. Holan Rovenský, J. Reading, F. X. Brixi) 

 

Jakub Jan Ryba:  

ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ  

I. Kyrie 

II. Gloria 

III. Graduale 

IV. Credo 

V. Offertorium 

VI. Sanctus 

VII. Benedictus 

VIII. Agnus Dei 

IX. Závěr 

 

Sólisté: Jarmila Baxová (soprán), Lenka Schützová - Jarolímková (alt),  

Jaroslav Kovacs (tenor), Radek Krejčí, Petr Matuszek (baryton) 

Varhany: Luděk Trsek 

 

Účinkuje: Sbor a orchestr Severočeského divadla opery a baletu 

Dirigent a sbormistr: Milan Kaňák 

www.operabalet.cz/?page=hrajeme_usti 

mailto:vladimir.kuzelka@ujep.cz
mailto:lubos.hana@ujep.cz
http://www.operabalet.cz/?page=hrajeme_usti


19.00 D. Keyes: Růže pro Algernon, Činoherní divadlo v Ústí n. L. 

Divadelní spolek Kašpar, Praha; Jan Potměšil v roli Charlieho 

 

19.00 Vlastimil Harapes – Baletní miniatury, večer baletního mistra spolu s žáky 

tanečního oddělení ZUŠ Neštěmice, vstupné 150 č, Muzeum města Ústí n. L. 

Více na www.muzeumusti.cz  

 

18. 12. 2013, středa 

16.00   Vánoční tržnice Činoherního divadla, Činoherní divadlo v Ústí n. L. 

 

Více na www.cinoherak.cz  

 

17.00   Vánoční koncert ZUŠ Evy Randové, Severočeské divadlo v Ústí n. L.  

 

Vstupné: jednotné vstupné (slevy pro děti a seniory) 

www.operabalet.cz/?page=hrajeme_usti 

 

17.00   Vánoční taneční přehlídka TŠ a STK Gebert, Dům kultury v Ústí n. L. 

 

www.ksul.cz  

 

19. 12. 2013, čtvrtek 

17.00 Pohádkové vánoce od Mrazíka, Savoy Café & Bar, Dlouhá 2458/2a 

19.00 P. I. Čajkovskij: Louskáček, Severočeské divadlo v Ústí n. L. 

 

Louskáček patří do klenotnice „bílé klasiky“, a proto na repertoáru baletu Severočeského divadla nadále zůstává. Přispěla k 

tomu také překrásná Čajkovského hudba, však také taneční suity z Louskáčka patří dodnes k nejpopulárnějším dílům 

orchestrální literatury. Libreto vychází z pohádky německého spisovatele E. T. A. Hoffmanna Louskáček a myší král, kde síla 

lásky a lidskosti přemůže zlé čáry a osvobodí duši. Je to příběh o sváteční atmosféře Štědrého večera, ve kterém se realita 

spojuje s dětskou fantazií ve fascinující labyrint. Svou vánoční tématikou je dárkem hlavně dětem před vytouženými svátky. 

Viz: http://www.operabalet.cz/default.php?page=rep&id=332 

 

19.30   Vánoční salon Fešáků, Dům kultury v Ústí n. L. 

Více na www.ksul.cz  

 

20. 12. 2013, pátek 

15.00 – 17.00 Program pro děti, Sváťovo dividlo, OC Forum 

19.00 Vánoční baletní koncert ZUŠ Neštěmice aneb Jsme tu zas, Severočeské 

divadlo v Ústí n. L. 

 

21. 12. 2013, sobota 

15.00 – 17.00 Vystoupení dětí ze speciální školy na Severní Terase, OC Forum 

15.00 P. I. Čajkovskij: Louskáček, Severočeské divadlo v Ústí n. L. 

 

Louskáček patří do klenotnice „bílé klasiky“, a proto na repertoáru baletu Severočeského divadla nadále zůstává. Přispěla k 

tomu také překrásná Čajkovského hudba, však také taneční suity z Louskáčka patří dodnes k nejpopulárnějším dílům 

orchestrální literatury. Libreto vychází z pohádky německého spisovatele E. T. A. Hoffmanna Louskáček a myší král, kde síla 

lásky a lidskosti přemůže zlé čáry a osvobodí duši. Je to příběh o sváteční atmosféře Štědrého večera, ve kterém se realita 

spojuje s dětskou fantazií ve fascinující labyrint. Svou vánoční tématikou je dárkem hlavně dětem před vytouženými svátky. 

Viz: www.operabalet.cz/default.php?page=rep&id=332 

 

 

http://www.muzeumusti.cz/
http://www.cinoherak.cz/
http://www.operabalet.cz/?page=hrajeme_usti
http://www.ksul.cz/
http://www.operabalet.cz/default.php?page=rep&id=332
http://www.ksul.cz/
http://www.operabalet.cz/default.php?page=rep&id=332


20.30 Stoletá diskotéka, Národní dům v Ústí n. L. 

STOLETÁ DISKOTÉKA 
Oblíbený hudební večer s diskotékou Mirka Haška a Ivana Dostála 
Vstupenky v prodeji v recepci Kulturního střediska - tel. 475 221 025, 60,- Kč 

www.ksul.cz 

22. 12. 2013, neděle 

15.00 – 17.00  Historická adventní neděle, OC Forum 

Ústečtí trubači, historické městečko – šermíři, palné zbraně, ohnivá show, dětské workshopy, historické stánky a řemesla 

16.00 A. Lindgrenová: Ronja, dcera loupežníka, dobrodružná pohádka nejen pro děti, 

Činoherní divadlo v Ústí n. L. 

Více na www.cinoherak.cz  

17.00 Vánoční koncert orchestru Severočeského divadla a jeho hostů, Severočeské 

divadlo v Ústí n. L. 

Více na www.operabalet.cz 

24. 12. 2013, úterý 

10.15 Štědrý den v ZOO, ZOO Ústí n. L. 

Tradiční nadílka pro zvířátka - dobroty zabalené ve vánočních dárcích a ozdobené stromky. 

Viz: http://www.zoousti.cz/kalendarDetail.aspx?id=270&WebMenuSelect=13 

14.00 Vánoční zpívání koled, Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Církvicích 

21.00 Štědrovečerní zpívání v Sebuzíně, Sebuzínská kaplička 

26. 12. 2013, čtvrtek 

16.15 BEL CANTO – Vánoční koncert, Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Církvicích 

18.00 Vánoční koncert Bendova komorního orchestru a jeho hostů, Severočeské 

divadlo v Ústí n. L. 

Více na www.operabalet.cz  

27. 12. 2013, pátek 

16.00 A. Lindgrenová: Ronja, dcera loupežníka, dobrodružná pohádka nejen pro děti, 

Činoherní divadlo v Ústí n. L. 

www.cinoherak.cz 

28. 12. 2013, sobota 

17.00 G. Verdi: La Traviata, opera, Severočeské divadlo v Ústí n. L. 

Více na www.operabalet.cz 

POZOR ZMĚNA! – představení bude uvedeno až 28. 12. 2013, sobota___________________

http://www.ksul.cz/
http://www.cinoherak.cz/
http://www.operabalet.cz/
http://www.zoousti.cz/kalendarDetail.aspx?id=270&WebMenuSelect=13
http://www.operabalet.cz/
http://www.cinoherak.cz/
http://www.operabalet.cz/


31. 12. 2012, úterý 

15.00 K. Svoboda, J. Štaidl, Z. Podskalský jr.: Noc na Karlštejně, muzikál, 

Severočeské divadlo v Ústí n. L. 

 

Více na www.operabalet.cz  

 

 Provoz vánočního vláčku: 29.11., 1.12., 5.12., 8.12., 15.12., 22.12.2013 od 15.00 – 18.00 hod., v případě 

nepříznivých klimatických podmínek bude z důvodu bezpečnosti provoz omezen.  

 Ohrádka se zvířátky ZOO:  29.11., 1.12., 5.12., 8.12., 15.12., 22.12.2013 od 15.00 – 18.00 hod., dle klimatických 

podmínek 

 

Změna programu vyhrazena! 

 

 

Více informací na www.usti-nad-labem.cz 

 

Loga: 

- Ekolamp – ekologický partner vánočního osvětlení 
- ÚMO města (znak) 
-   Dream Production 
- ZOO Ústí nad Labem 
- AVE 
- Městské služby ÚL 

      

 

 

http://www.operabalet.cz/








> POZOR! přesunuto na 28.12.2013, sobota________________









